המשפטית - עובדים זרים ע"י ב"כ עו"ד יאיר
הלר

בעניין:

המאשימה
נגד

1.ד. רמתי חברה קבלנית לבנין בע"מ
2.רמתי דרור ע"י ב"כ איתן אשורי

הנאשמים

גזר דין

1. הנאשמים הורשעו בתיק הע"ז 1839/08 בעבירות שלהלן:

הנאשמת 1 (להלן - הנאשמת) הורשעה בעבירה של העסקה שלא כדין של עובד בניגוד לסעיף 2 (א) (1) ו- (2)
לחוק עובדים זרים, תשנ"א - 1991, (להלן: "חוק עובדים זרים").

ו- נושא משרה בניגוד לסעיפים 5, 2(א)(1) הנאשם 2 (להלן: "הנאשם") הורשע בעבירה של הפרת אחריות
(2) לחוק עובדים זרים.

2. בתיק 12597-06-12 הורשעו הנאשמים, על פי הודאתם, בעבירות שלהלן:

לגבי הנאשם ביקשה המאשימה להטיל קנס של 10,000 ש"ח בגין התיק הראשון ו- 25,000 ש"ח בגין התיק
השני.

בנוסף דרש ב"כ המאשימה שהנאשמים יחתמו על התחייבות להמנע מביצוע עבירה למשך 3 שנים, שאם לא כן
יוטל עליהם הקנס המירבי הקבוע בחוק.

הכרעה

הבקשה לביטול הרשעת הנאשם

5. סעיף 192א' לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב] התשמ"ב - 1982 קובע כך:

"הרשיע בית המשפט את הנאשם ולפני מתן גזר הדין ראה שיש מקום לתת לגביו צו מבחן או צו שירות
לתועלת הציבור, ללא הרשעה, רשאי הוא לבטל את ההרשעה ולצוות כאמור".

על פי הפסיקה, אפשרות שלא להרשיע נאשם שביצע את העבירה הוא חריג (ר' רע"פ 8487/11 חברת נמלי
ישראל - פיתוח ונכסים בע"מ נ' מדינת ישראל (23.10.12)).

והנזק הוכח, שלא חשש רשיונו, לשלילת לחשש באשר טענותיו לרבות הנאשם הרשעת בין האיזון בשקילת
הספציפי מעצם ההרשעה, לבין הצורך בהרתעת הרבים, אכיפה שוויונית של חוקי המגן ומידת הפגיעה בערכים

המוגנים של עובדיה, אין מקום בנסיבות המקרה הנוכחי לבטל ההרשעה.

8. לפיכך, הבקשה לביטול הרשעת הנאשם והטלת מבחן חלף הרשעה - נדחית.

העונש

חוק העונשין) - התשל"ז- 1977 (להלן 9. ביום 10.1.12 פורסם תיקון מספר 113 לחוק העונשין,
בדבר "הבניית שיקול הדעת המשפטי בענישה".

בהתאם להוראת התחולה, "תחילתו של חוק זה שישה חודשים מיום פרסומו" והוראותיו "יחולו על הליכים
שביום התחילה טרם ניתנה בהם הכרעת הדין".

לתיקון
התנהגות העבירה, מעשה ביצוע על השפעה להן שהייתה הנאשם של קשות חיים נסיבות העבירה, תוצאות
רשויות אכיפת החוק, התנהגותו החיובית של הנאשם ותרומתו לחברה, עברו הפלילי של הנאשם או העדרו וכן

חלוף הזמן מעת ביצוע העבירה. (ר' ע"פ 8641/12 סעד נ' מדינת ישראל (5.8.13)).

סעיף 14 לחוק העבירות המנהליות, התשמ"ו - 1985, קובע כי אין לגזור קנס שהוא נמוך מהקנס המנהלי (נכון
למועד ביצוע העבירה) אלא "מנימוקים שיירשמו".

מעבר לכך, ההלכה שיצאה מפי בית הדין הארצי לעבודה הינה כי נקודת המוצא צריכה להיות, למעט במקרים
מיוחדים, כפל הקנס המנהלי (ע"פ 74/09 מדינת ישראל נ' זיו אלון דור טכנולוגיות בע"מ (10.5.10)).